



## CIRCULAR Nº 06/24 20 de Febrero de 2024

ASUNTO.....: CONCENTRACIÓN DE KAYAK POLO

DESTINO.....: CLUBES, DEPORTISTAS Y TÉCNICOS ANDALUCES

Estimados amigos/as:

Por medio del presente, se adjunta información y convocatoria de la concentración de Kayak Polo que la Federación Andaluza de Piragüismo va a llevar a cabo el 24 de febrero en el Centro Municipal de Deportes Náuticos "Lago de Arcos", sito en Calle Príncipe de España, s/n - 11.630 Arcos de la Frontera (Cádiz), con la organización del Club Deportivo Piragüismo Arcos y la colaboración de la Delegación de Deportes del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera.

Sin otro particular, un cordial saludo

Fdo. Bruno Temiño Frade Secretario de la FAP

Piragüismo









CONCENTRACIÓN DE KAYAK POLO				
FECHA	24 de febrero de 2024	LUGAR	Centro Municipal de Deportes Náuticos "Lago de Arcos"	
HORA	De 10:00 a 17:00 horas	DURACION	Jornada completa	
TÉCNICOS RESPONSABLES	Víctor Manuel Mateos Evangelista (C.D. Piragüismo Arcos)			
	José María Mateos García-Figueras(C.D. Piragüismo Arcos)			
DESTINATARIOS	Deportistas Senior Masculino y Femenino, Sub-21 y Sub-16			
OBJETIVOS	Valorar el estado físico de los/las palistas.  Valorar y cuantificar los/las palistas disponibles para la presente temporada y seleccionar los/las deportistas con los que se va a trabajar con vistas al próximo Campeonato de España de Federaciones Autonómicas.			
	Pruebas físicas en el agua			
CONTENIDOS	Pruebas de Resistencia y velocidad			
	Técnicas de paleo, esquimotaje y movimiento de barco			
	Sistemas de ataque y defensa			
	Charlas individuales y grupales con los palistas			
	Reglamento y Normativa			
	Pues en común de los objetivos de cada categoría y con vistas a la clasificación general.			

CONVOCATORIA				
CATEGORIA	PALISTA	CLUB		
SENIOR MASCULINA	ARRABAL HARO, ALBERTO	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA		
	BECERRA MEDINA, ELOY	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA		
	CARMONA FERNÁNDEZ, DIEGO	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA		
	GIRÓN RAMOS, PEDRO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS		
	MATEOS EVANGELISTA, VÍCTOR MANUEL	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS		
	OLIVERA CARRERA, DANIEL	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS		
	OLIVERA CARRERA, FRANCISCO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS		
	PÉREZ OJUEL, FRANCISCO JAVIER	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS		
	PERNÍA SERRANO, FIDEL	C.D. SEVILLA PALEA		









	SALAS DÍAZ, SERGIO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	SÁNCHEZ CARRERA, RUBÉN	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	EGEA MESA, PAULA	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
	GUERRERO RAMOS, INÉS	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
SENIOR FEMENINA	MACÍAS GARCÍA, MIRIAM	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	PERNÍA SERRANO, ALBA	C.D. SEVILLA PALEA
	PERNÍA SERRANO, MARÍA DE LA LUZ	C.D. SEVILLA PALEA
	DURÁN PALOMARES, PEDRO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	GÓMEZ CARRERA, HUGO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	GÓMEZ GODINO, ÁLVARO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	GUERRA DURÁN, PABLO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
SUB-21 MIXTO	LEÓN MARTÍN, CARLOS URIEL	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
SOB-21 IVIIATO	ORTEGA CARRERA, FCO. MANUEL	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	PERNÍA SERRANO, MANUEL DESIDERIO	C.D. SEVILLA PALEA
	ROMERO MESA, ANTONIO	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
	SABORIDO RUIZ, JAVIER JESÚS	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
	ZAMBRANO AVECILLA, DIEGO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	BARBA MANCERA, SARA	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	MARTÍNEZ VERDÓN, MÓNICA	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
SUB-21 FEMENINO	NOGUEIRA LOVATTO, VALENTINA	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
	PARRA GONZÁLEZ, PAULA	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	PÉREZ BRECIA, LUCÍA	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
	ARAGONÉS MENA, SAMUEL	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
	ASMACHKO BRATASHOV, DANIEL	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA
SUB-16	GARRIDO BOGUSIAK, LEONARDO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
	JIMÉNEZ ORTIZ, PABLO	C.D. SEVILLA PALEA
	MOYA DE LA TORRE, ÁLVARO	C.D. KAYAK POLO MÁLAGA









QUIÑONES BARBA, LUCAS	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
ROLDÁN FLORES, RAÚL	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS
SABORIDO RUIZ, RODRIGO	C.D. PIRAGÜISMO ARCOS

Los palistas deberán confirmar su asistencia por correo electrónico a la dirección fapira@fapira.com, antes del jueves 22 de febrero a las 12:00 horas. Los deportistas menores de edad deberán adjuntar la autorización del padre, madre o tutor (Anexo I).

Aquellos palistas que no confirmen su ausencia o confirmen su asistencia y no asistan, no volverán a ser convocados.









## ANEXO I - AUTORIZACIÓN PADRE / MADRE / TUTOR (Tache lo que proceda)

D. /DNA		con DNI	
AUTORIZO a mi hijo/hija:			a participar
en la Concentración de Kayak	Polo que la Federación /	Andaluza de Piragi	iismo va a
realizar el día 24 de febrero de 2	2024 en el Centro Municipa	al de Deportes Náu	ticos "Lago
de Arcos", sito en Calle Príncipe	e de España, s/n - 11.630	Arcos de la Fronte	era (Cádiz),
en horario de 10:00 a 17:00 hora	as.		
Y a TRASLADARSE a Arcos componen la mencionada concenfermedad que le impida partic	entración. Asimismo, certi	fico que mi hijo/a	•
NON	MBRE, FIRMA Y DNI DE L	A PERSONA QUE	AUTORIZA

Mediante la firma del presente documento se autoriza a la FAP a realizar fotografías y grabaciones de vídeo de los deportistas que participen en la concentración, y a que dichas fotografías sean publicadas en la página web oficial de la Federación Andaluza de Piragüismo y que los vídeos sean difundidos entre los técnicos de la FAP y la RFEP, con el fin de examinar y corregir la técnica de los deportistas.

Esta autorización se debe enviar por email (fapira@fapira.com).





